


MĚSTSKÉ KULTURNÍ STŘEDISKO 
4.

pátek
19:30 | náměstí Míru | UKRADENY VJECY 15+1
Oslava 15 + 1 let UV.

18.
pátek

8:00 – 14:00 | náměstí Míru | KLATOVSKÝ FARMÁŘSKÝ TRH
Prodej farmářských výrobků a výpěstků.

28.
pondělí

11:00 | náměstí Míru | SVATOVÁCLAVSKÉ OSLAVY 
11:00 – 11:30 vystoupení skupiny Animata 
11:30 – 12:00 vystoupení skupiny BraAgas
12:00         Svatováclavský průvod (Sv. Václav s družinou,
                          vlajkonoši, trubači, šermíři, koně, vozy…)
12:00                – program před radnicí – přivítání Sv. Václava
                            s družinou starostou Města Klatov, trubači,
                          tanečnice, šermířský turnaj 
12:30 – 13:00 skupina BraAgas
13:00 – 13:30 skupina Animata 
13:30 – 14:00 skupina BraAgas
                           Dobový trh; dílničky; stánky s občerstvením
14:00 | Hostašovy sady | Wild Sticks – bubenická show 
             v kostýmech; vlajkonoši Monadria Polygamica; 
             tanečnice Animata; trubači; Elthin – skupina 
             středověké hudby; NeByt – divadélko pro rodiny 
             s dětmi – Dobrodružství s Vilíkem a Cirkus 
             (+ žonglování apod.); Šermíři; ZUŠ Klatovy – před-
             stavení o založení Klatov;
             Dílničky pro děti – drátěné šperky, kožené přívěsky, 
             dřevěné korálky atd.
             Dobový trh (kováři, dráteníci, řezbář, šperky a kame-
             ny, kartářka a bylinkářka a další)
             Občerstvení.

28.
pondělí

19:00 | sál radnice | KONCERT KE STÁTNÍMU SVÁTKU - 
hudební těleso Ústřední hudby AČR.

ZÁPISY DO KROUŽKŮ na školní rok 2020/2021 v kulturním domě:

Přehled kroužků a kurzů: Mažoretky MODERN, Taneční skupina MO-
DERN, Orientální a břišní tance, Šermdivadlo CLATONIA, Loutkový soubor 
BROUČEK, Taneční pro dospělé, Sebeobrana (ne)jen pro ženy, Kurz paličko-
vání, Kondiční a zdravotní cvičení, Tai-chi, Tancování (country) s Františ-
kem Čermákem, Fotoklub, Klub numismatiků, Klub filatelistů. Přihlášky do 
kroužků a kurzů online na: www.mksklatovy.cz. 

KURZ TANCE A SPOLEČENSKÉ VÝCHOVY 2020:
LEKCE KURZU I.:
24. 9. | čtvrtek | 17:00 | Karneval

LEKCE KURZU II.:
17. 9. | čtvrtek | 19:00 | 2. prodloužená lekce
24. 9. | čtvrtek | 20:00 | Karneval

TANEČNÍ PRO DOSPĚLÉ 2020:
Nový podzimní kurz tanečních pro dospělé proběhne v září v termí-
nech: 13.; 20.; 27. 9. Zahájení v 19:00 hod.

PŘIPRAVUJEME: 
2. – 3. 10. | pátek – sobota | 9:00 – 17:00 | galerie Atrium KD | 
VÝSTAVA HUB - 8. ročník mykologické výstavy pořádá Mykologický klub 
Klatovy ve spolupráci s MKS Klatovy. Součástí výstavy je poradna pod vede-
ním mykologa p. Svatopluka Jána.
2. 10. | pátek | 20:00 | KD Klatovy | 
ČERNOBÍLEJ SVĚT – VIKTOR SHEEN
5. 10. | pondělí | 19:21 | KD Klatovy | TOMÁŠ KLUS – Paměť písní tour
Komentovaná prohlídka více i méně hraných písní v akustické podobě.
6. 10. | úterý | 20:00 | PARTIČKA NA VZDUCHU 
Skvělá improvizační show tak jak ji všichni známe.
10. 10. | sobota | 8:00 – 11:00 | malý sál KD Klatovy | 
PODZIMNÍ SBĚRATELSKÁ BURZA - pořádá klub filatelistů MKS Klatovy.
14. 10. | středa | 20:00 | KD Klatovy | NA STOJÁKA live
16. 10. | pátek | 20:00 | KD Klatovy | OBRFest 2020 
17. 10. | sobota | 9:00 – 14:00 | náměstí Míru | KLATOVSKÝ FARMÁŘ-
SKÝ TRH s firmou MASO WEST s.r.o.
17. 10. | 19:00 | KD Klatovy | HELENA – Vzhůru k výškám TOUR 2020
Host: Komorní sbor ZUŠ J. Kličky. 
28. 10. | středa | 19:00 | sál radnice | 
DANIEL KLÁNSKÝ a LUKÁŠ KLÁNSKÝ – KONCERT ČESKÉ HUDBY 
- koncert ke státnímu svátku
Předprodej MKS u hlavního vchodu KD, tel.: 376 370 922, 724 823 466, 
pondělí 9:00 – 13:00, 13:30 – 17:00; úterý – čtvrtek 9 – 13, 13:30 – 16:00

pátek 9:00 – 13:00, 13:30 – 15:00 hod.



KINO ŠUMAVA | ZÁŘÍ 2020
1. ÚT 20:00 – KRYCÍ JMÉNO LEV – Francie, titulky, přístupno, 

96 minut, 110 Kč. Akční komedie.
2. ST 20:00 – HAVEL – ČR, od 12 let, 100 minut, 120 Kč. Životopisný film.
3. ČT 20:00 – AVA: BEZ SOUCITU – USA, titulky, od 15 let, 96 minut, 

110 Kč. Akční thriller.
4. PÁ 20:00 – TENET – USA, titulky, od 12 let, 150 minut, 140 Kč. 

Akční sci-fi od Christophera Nolana.
5. SO 17:00 – HURÁ DO DŽUNGLE – Mauricius, přístupno, dabing, 

88 minut, 110 Kč. Animovaný rodinný film.
5. SO 20:00 – AFTER: PŘIZNÁNÍ – USA, titulky, od 12 let, 106 minut, 

130 Kč. Romantický film.
6. NE 17:00 – SCOOB! – USA, dabing, přístupno, 93 minut, 120 Kč. 

Scooby Doo v celovečerním filmu.
6. NE 20:00 – ŠARLATÁN – ČR, od 12 let, 118 minut, 130 Kč. Drama 

s Ivanem Trojanem v hlavní roli.
7. PO 20:00 – ŠTĚSTÍ JE KRÁSNÁ VĚC – ČR, přístupno, 99 minut, 

130 Kč. Nová česká komedie.
8. ÚT 20:00 – VZPOMÍNKY NA ITÁLII – USA, titulky, od 12 let, 

94 minut, 110 Kč. Romantický.
9. ST 20:00 – PALM SPRINGS – USA, titulky, od 15 let, 87 minut, 

100 Kč. Komedie.
10. ČT 20:00 – BREAK THE SILENCE: THE MOVIE – Jižní Korea, 

přístupno, 90 minut, 250 Kč. Zbrusu nový hudební snímek popu-
lární skupiny BTS.

11. PÁ 17:00 – BREAK THE SILENCE: THE MOVIE – Jižní Korea, 
přístupno, 90 minut, 250 Kč. Zbrusu nový hudební snímek popu-
lární skupiny BTS.

11. PÁ 20:00 – AFTER: PŘIZNÁNÍ – USA, titulky, od 12 let, 106 minut, 
130 Kč. Romantický film.

12. SO 15:00 – TROLLOVÉ: SVĚTOVÉ TURNÉ – USA, dabing, pří-
stupno, 91 minut, 110 Kč. Animák.

12. SO 17:00 – BREAK THE SILENCE: THE MOVIE – Jižní Korea, 
přístupno, 90 minut, 250 Kč. Zbrusu nový hudební snímek popu-
lární skupiny BTS.

12. SO 20:00 – NOVÍ MUTANTI – USA, dabing, od 12 let, 95 minut, 
120 Kč. Hororový sci-fi thriller.

13. NE 17:00 – BREAK THE SILENCE: THE MOVIE – Jižní Korea, 
přístupno, 90 minut, 250 Kč. Nový hudební snímek skupiny BTS.

13. NE 20:00 – DÉMON ZATRACENÍ – USA, titulky, od 12 let, 
95 minut, 110 Kč. Horor.

14. PO 20:00 – CASTING NA LÁSKU – ČR, od 12 let, 83 minut, 
120 Kč. Nová česká komedie.

15. ÚT 20:00 – V SÍTI 18+ – ČR, od 18 let, 100 minut, 100 Kč. Necen-
zurovaná verze populárního dokumentárního filmu.

16. ST 20:00 – ŠTĚSTÍ JE KRÁSNÁ VĚC – ČR, přístupno, 99 minut, 
130 Kč. Nová česká komedie.

17. ČT 20:00 – ŽENSKÁ POMSTA – ČR, od 12 let, 88 minut, 130 Kč. 
Ještě jedna nová česká komedie.

18. PÁ 17:00 – AFTER: PŘIZNÁNÍ – USA, titulky, od 12 let, 106 minut, 
130 Kč. Romantický film.

18. PÁ 20:00 – KINGSMAN: PRVNÍ MISE – V. Británie/USA, titulky, 
od 15 let, 130 Kč. Akční dobrodružná komedie.

19. SO 17:00 – PRINCEZNA ZAKLETÁ V ČASE – ČR, přístupno, 
115 minut, 130 Kč. Fantasy pohádka.

19. SO 20:00 – ŽENSKÁ POMSTA – ČR, od 12 let, 88 minut, 130 Kč. 
Ještě jedna nová česká komedie.

20. NE 17:00 – PRINCEZNA ZAKLETÁ V ČASE – ČR, přístupno, 
115 minut, 130 Kč. Fantasy pohádka.

20. NE 20:00 – ŽENSKÁ POMSTA – ČR, od 12 let, 88 minut, 130 Kč. Komedie.
21. PO 20:00 – JESKYNĚ – Thajsko/Irsko, titulky, od 12 let, 104 minut, 

110 Kč. Drama podle skutečné události.
22. ÚT 20:00 – BOURÁK – ČR, od 12 let, 110 minut, 100 Kč. Poslední 

promítání české komedie.
23. ST 20:00 – Filmový klub: FAMU V KINĚ – ČR, od 12 let, 65 minut, 

80 Kč. Pásmo osmi krátkých filmů, které zazářily na světových 
festivalech.

24. ČT 20:00 – BÁBOVKY – ČR, od 12 let 93 minut, 130 Kč. Komedie 
podle knižního bestselleru.

25. PÁ 17:00 – KINGSMAN: PRVNÍ MISE – V. Británie/USA, titulky, 
od 15 let, 130 Kč. Akční dobrodružná komedie.

25. PÁ 20:00 – BÁBOVKY – ČR, od 12 let 93 minut, 130 Kč. Komedie 
podle knižního bestselleru.

26. SO 17:00 – VELKÉ DOBRODRUŽSTVÍ MALÉ PANDY – Rusko/
USA, dabing, přístupno, 84 minut, 100 Kč. Animák.



26. SO 20:00 – NOVÍ MUTANTI – USA, dabing, od 12 let, 95 minut, 
120 Kč. Hororový sci-fi thriller.

27. NE 17:00 – PRINCEZNA ZAKLETÁ V ČASE – ČR, přístupno, 
115 minut, 130 Kč. Fantasy pohádka.

27. NE 20:00 – BÁBOVKY – ČR, od 12 let, 93 minut, 130 Kč. Komedie 
podle knižního bestselleru.

28. PO 20:00 – BÁBOVKY – ČR, od 12 let, 93 minut, 130 Kč. Komedie 
podle knižního bestselleru.

29. ÚT 20:00 – ŠARLATÁN – ČR, od 12 let, 118 minut, 130 Kč. Drama 
s Ivanem Trojanem v hlavní roli.

30. ST 20:00 – ŽENSKÁ POMSTA – ČR, od 12 let, 88 minut, 130 Kč. 
Komedie.

Pokladna kina otevřena vždy hodinu před představením. Tel.: 376 311 342. 

MĚSTO KLATOVY www.klatovy.cz 

11. – 12. 9. | pátek – sobota | 
 DNY EVROPSKÉHO DĚDICTVÍ - téma: Památky a vzdělávání
11. 9. | pátek | 18:00 | náměstí Míru | Jakub Smolík - koncert  
12. 9. | sobota | náměstí Míru |        
10:00 – 11:45 | Jižani – dechová kapela  
12:00 – 12:20 | Folklorní soubor Šumavánek – vystoupení dětského souboru
12:30 | „Ze školních lavic“  divadelní vystoupení ZUŠ Klatovy
13:00 | Pelíškové – koncert klatovské hudební skupiny 
15:00 | Hradištan & Jiří Pavlica - koncert 
Doprovodný program: 
Za zvýhodněné vstupné – Černá věž, katakomby, Vlastivědné muzeum 
Dr. Hostaše, barokní lékárna, PASK, řemeslný trh, výtvarné dílny, komen-
tovaná prohlídka – historie gymnaziálního školství v Klatovech. 

17. 9. | čtvrtek | 19:00 | arciděkanský kostel | MFKH KLATOVY 2020 
- UMĚNÍ KOLORATURY, Helena Hozová - soprán, orchestr Barocco 
sempre giovane.

22. 9. | úterý | 19:00 | refektář | ZASTUPITELSTVO MĚSTA KLATOVY

Program oslav 760. výročí města Klatovy 26. 9. – 28. 9. 2020
26. 9. | sobota | refektář | Zakladatel města Přemysl Otakar II. (cyklus 
přednášek):   9:00 – 9:50 | PhDr. František Kubů – Přemysl Otakar II. –
                                                    Přemyslovec se štaufskou krví
                         10:00 – 10:40 | PhDr. Václava Kofránková – Přemysl 
                                                      Otakar II. na plátně a na jevišti

10:50 – 11:20 | Planctus Mariae… (dobová hudba) 
11:20 – 12:00 | prof. PhDr. Jiří Kuthan, DrSc. – Přemysl Otakar II. jako
                             zakladatel a stavitel
16:30 | RNDr. Václav Cílek – Jak přejít řeku: Klatovy a zbytek světa 
                          (beseda o krajině, usazení města v ní a světovém dění)
26. 9. | sobota | refektář | „Nebeské Klatovy“ – výstava leteckých 
                           fotografií Jirky Jirouška.
Náměstí Míru
10:00 – 21:00 | Slavnosti vína (25 vinařů), 
                            středověká mincovna;
10:00 – 12:00 | Úhlavanka – koncert
14:00 – 16:00 | Sentiment – koncert
18:00 – 19:00 | Dalibor Janda, kapela Prototyp a Jiřina Anna Jandová
                             – koncert  
27. 9. | neděle | Náměstí Míru |
10:00 – 21:00 | Slavnosti vína (25 vinařů),   
                           středověká mincovna;
10:00 – 11:00 | vystoupení folklorního sboru Šumava a Šumavánek
13:00 – 14:00 | Big Band – koncert
13:00 – 15:00 | Oživené obrazy z historie Klatov v centru města
15:30 – 17:00 | cimbálová muzika M. Broučka 
19:00 – 20:00 | Marta Jandová – koncert
21:00 |               Ohnivá show (veletoč D. Kadlec) 
28. 9. | pondělí | Náměstí Míru |
11:00 – 11:30 | vystoupení skupiny Animata 
11:30 – 12:00 | vystoupení skupiny BraAgas
12:00 |               Svatováclavský průvod (Sv. Václav s družinou, vlajkonoši,
                           trubači, šermíři, koně, vozy…)
12:00 |               program před radnicí – přivítání Sv. Václava s družinou 
                               starostou Města Klatov, trubači, tanečnice, šermíři
12:30 – 13:00 | vystoupení skupiny BraAgas
13:00 – 13:30 | vystoupení skupiny Animata 
13:30 – 14:00 | vystoupení skupiny BraAgas
                           Dobový trh; dílničky; stánky s občerstvením
Hostašovy sady
14:00 |          Wild Sticks – bubenická show v kostýmech; vlajkonoši 
                          Monadria Polygamica; Elthin – skupina středověké hudby;
                          NeByt – divadélko pro rodiny s dětmi – Dobrodružství 
                       s Vilíkem a Cirkus; Šermíři; ZUŠ Klatovy – představení 
                          o založení Klatov;
Dílničky pro děti – drátěné šperky, kožené přívěsky, dřevěné korálky atd.
Dobový trh – kováři, dráteníci, řezbář, šperky a kameny, kartářka 
                          a bylinkářka a další. 
Občerstvení.



Radnice
19:00 | Hudební těleso ÚH AČR – koncert ke státnímu svátku

MĚSTSKÁ KNIHOVNA KLATOVY 
Všechny informace najdete průběžně na webu www.knih-kt.cz 
a na sociálních sítích knihovny. www.fb.com/Mestska.knihovna.Klatovy

VÝSTAVY (výstavy jsou přístupné v době provozu knihovny)

ČÍTÁRNA | Zachráněné panenky – svoji sbírku panenek vystavuje Jarmila 
Straková. Výstava je přístupná v době provozu knihovny.

GALERIE KNIHOVNY |  Inspirace fotografií – vystavuje Martina For-
manová. Autorka nemá vyhraněný malířský styl, ale její vášní je abstraktní 
tvorba a v současnosti především krajina z výšky v abstraktním pojetí. 
Výstava je přístupná v otevírací době oddělení pro děti a mládež.

ODDĚLENÍ PRO DOSPĚLÉ |  Vzdělávání pro všechny. Odkaz J. A. Ko-
menského – výstava představuje životní osudy J. A. Komenského, seznamuje 
s jeho pedagogickým dílem a filozofickým odkazem. Výstava, kterou zapůjčilo 
Národní pedagogické muzeum a knihovna J. A. Komenského Praha je přístup-
ná v době provozu knihovny. 
Božena Němcová – známá neznámá – letos si připomínáme 200. výročí 
narození naší nejznámější české spisovatelky Boženy Němcové. Výstava je 
přístupná v době provozu knihovny.

REFEKTÁŘ JEZUITSKÉ KOLEJE | Nebeské Klatovy – výstava leteckých 
fotografií Jirky Jirouška. Výstava je přístupná v době konání akcí v refektáři.

  PŘEDNÁŠKY A KONCERTY: 

10. 9. | čtvrtek | 18:00 | společenský sál knihovny | Richenza – žena tří 
králů – v rámci autorského čtení nám spisovatelka Anna Vlčková představí 
svůj nový historický román o české a polské královně Elišce Rejčce.

15. 9. | úterý | 18:00 | refektář jezuitské koleje | Agatha Christie: první 
dáma zločinu – literárně vědní přednáška o nejúspěšnější spisovatelce 
detektivek. Přednáší PhDr. Mgr. Věra Kubová. Vstupné dobrovolné.

16. 9. | středa | 18:00 | refektář jezuitské koleje | Po stopách slavných 
i zapomenutých – o putování po stopách zajímavých lidí a o tom, 
že legendy jsou často odlišné tomu, co tito lidé skutečně prožili, bude vyprá-
vět Stanislav Motl. Vstupné dobrovolné. 

17. 9. | čtvrtek | 8:30 | refektář jezuitské koleje | Brain&Breakfast – hos-
tem dalšího online přenosu bude MUDr. Petr Hora, který pohovoří na téma 
precizní medicíny, založené na analýze genomu, mikrobiomu a potravino-
vých alergií. Vstupné dobrovolné, káva a čaj zajištěny, možnost přinést si 
drobné občerstvení s sebou.

17. 9. | čtvrtek | 17:00 | refektář jezuitské koleje | Jak a kde pátrat po 
svých předcích (zvláště na Klatovsku) – přednáší genealog Mgr. Alois 
Sassmann. Vstupné dobrovolné.

22. 9. | úterý | 18:00 | společenský sál knihovny | Spisovatelé do kniho-
ven – Ondřej Hložek. Setkání se současným českým básníkem a literárním 
kritikem, spojené s jeho autorským čtením. Pořad moderuje Štěpán Špád. 
Vstupné dobrovolné.

24. 9. | čtvrtek | 18:00 | refektář jezuitské koleje | TGM pro XXI. století 
– přednáška Pavla Kosatíka. Přednášku pořádá Společnost pro moderní dě-
jiny Klatovska ve spolupráci s Městskou knihovnou Klatovy. Vstupné 50 Kč.

30. 9. | středa | 18:00 | refektář jezuitské koleje | Dobrý až velmi dobrý 
večer – tentokrát s Rudolfem Salvetrem, starostou města Klatovy 
a Milanem Edlem – děkanem Fakulty strojní Západočeské univerzity 
v Plzni. Tématem večera budou Nové trendy ve vzdělávání a příležitosti pro 
rozvoj města Klatovy. Ve spolupráci s městskou knihovnou pořádá Úhlava, o. p. 
s., a Rotary club Klatovy.

ODDĚLENÍ PRO DĚTI A MLÁDEŽ

I v září budeme pokračovat v tradici dětských výtvarných dílniček, a to každé 
pondělí od 13:00 do 16:00 hodin v oddělení pro děti a mládež. Bližší informace 
naleznete na www.knih-kt.cz, nebo na Facebookových stránkách knihovny.

PASK | PAVILON SKLA KLATOVY 
recepce@pask-klatovy.cz | www.pask-klatovy.cz

26. 8. – 22. 11. | Tajemství hyalitového skla
Černé hyalitové sklo, které bylo vynalezené v roce 1816, provokuje dodnes 
tajemstvím své výroby. Vyráběly se z něj v první polovině 19. století nejen velmi 
luxusní předměty elegantních tvarů s krásnými, broušenými a zejména zlatem 
malovanými dekory. Exponáty pocházejí převážně ze soukromých sbírek a část 
ze sbírek klatovského muzea.
VÝSTAVA V ZAHRADĚ PAVILONU A V CHODBĚ JEZUITSKÉ KOLEJE 
Do 15. 11. | BIOLUMINISCENCE – KOLEKTIV GOJO  
Ptačí hnízda ve větvích stromů s vejci, která navíc získala schopnost bioluminis-
cence a ve večerních hodinách se v zahradě do tmy rozzáří.
TVŮRČÍ DÍLNY



12. 9. | sobota | 10:00 – 16:00 | Secesní aranže z lučních květin  
Dílna vedená Jarkou Papežovou v duchu inspirace secesních mistrů květinových va-
zeb se tentokrát zaměří na luční květy. Ty budou k dispozici, možno donést i vlastní.
26. – 27. 9. | sobota – neděle | Víkend otevřených ateliérů – Skleněný 
rej ve víru vzduchu  Pavilon skla se opět účastní Víkendu otevřených atelié-
rů v Plzeňském kraji, při kterém si děti i dospělí mohou vyrobit různé mobilní 
závěsy ze skleněných komponentů podle své fantazie či připravených návodů. 
PŘEDNÁŠKA
2. 10. | pátek | 17:00 | Hyalitové sklo a tajemství jeho výroby
Kurátorka PASKu Jitka Lněničková seznámí podrobně s novými poznatky o výrobě 
hyalitového skla, s osobou jeho vynálezce hraběte Georga F. A. Buquoye a také s 
jeho manželkou Gabrielou, která významně ovlivnila výtvarnou podobu hyali-
tového skla. Na přednášku navazuje komentovaná prohlídka výstavy.

STÁLÁ DIVADELNÍ SCÉNA KLATOVY 
přísp. org. Plzeňského kraje, tel.: 376 320 043, 775 440 777, predprodej@
divadloklatovy.cz, on-line rezervace, prodej a podrobný program na: 
www.divadlo.klatovynet.cz
5. 9. | sobota | 19:30 | předplatné skupiny B 2019/2020, divadlo Klatovy |
ŠŤASTNÝ VYVOLENÝ - Eric Assous
Moderní francouzská salónní komedie se skvělými dialogy. 
Režie: Thomas Zielinski. Divadlo Verze. Hrají: David Matásek, Linda Rybová, 
Jana Janěková ml., Igor Chmela, Matouš Ruml. PŘELOŽENO z 15. 5. 2020 - 
ABONENTKY SKUPINY B PRO SEZONU 2019/2020 ZŮSTÁVAJÍ V PLATNOSTI
6. 9. | neděle | 19:30 | divadlo Klatovy |
ANI ZA MILION! - Michaela Doleželová, Roman Vencl
Detektivní komedie z atraktivního a netradičního prostředí přímořského 
majáku. Režie: Petr Hruška. Komorní divadlo Kalich. Hrají: Adéla Gondíko-
vá, Jiří Langmajer. PŘELOŽENO z 18. 5. 2020 - ZAKOUPENÉ VSTUPENKY 
ZŮSTÁVAJÍ V PLATNOSTI
8. 9. | úterý | 19:30 | předplatné skupiny B, divadlo Klatovy |
PARFÉM V PODEZŘENÍ - Bruno Druart
Napínavá francouzská krimi komedie rozehrává příběh pěti sester, do jejichž 
života zasáhla smrt majitelky nedalekého butiku. Režie: Jakub Nvota. Divadlo 
Radka Brzobohatého. 
10. 9.  | čtvrtek | 19:30 | divadlo Klatovy | SCREAMERS – POSLEDNÍ 
ZVONĚNÍ 
Travesti show tentokrát pod názvem „Poslední zvonění“. Opět se můžete těšit 
na vtipné scénky, jedinečné a originální vystoupení hvězd světové i tuzemské 
pop scény, které se ponesou v duchu hesla: „Show must go on!“
Vstupenky v prodeji od 17. 8. 2020.

13. 9. | neděle | 15:00 | předplatné skupiny D, divadlo Klatovy |
STRAŠIDELNÝ MLÝN - Dana Bartůňková
Strašidelný mlýn je původní česká pohádka s písničkami. 
Divadelní společnost Julie Jurištové.
15. 9. | úterý | 19:30 | předplatné skupiny C, divadlo Klatovy |
DOKUD NÁS MILENKY NEROZDĚLÍ - Eric Assous
Brilantní situační komedie plná zvratů a záměn o tom, kolik milenek je zapo-
třebí ke zkáze jednoho dlouholetého manželství. Režie: Michaela Doleželová. 
Pantheon Production. 
17. 9. | čtvrtek | 19:30 | divadlo Klatovy |
JITKA ZELENKOVÁ slaví - Sametový hlas 2020 
Zpěvačka s nezaměnitelnou barvou hlasu a repertoárem slaví s fanoušky své 
životní jubileum koncertním turné Sametový hlas 2020.
20. 9. | neděle | 19:30 | divadlo Klatovy | LAKOMEC 
Lakomec je jedním z nejslavnějších a nejuváděnějších děl J. B. P. Molièra. Re-
žie: Jakub Nvota. Divadlo Kalich. PŘELOŽENO z 18. 3. 2020 - ZAKOUPENÉ 
VSTUPENKY ZŮSTÁVAJÍ V PLATNOSTI
22. 9. | úterý | 19:30 | divadlo Klatovy |  
MR. MUZIKÁL - Radim Schwab a Leona Machálková
Koncert Radima Schwaba, představitele Fantoma opery, tentokrát s hvězdou 
muzikálů Leonou Machálkovou. Zazní nejslavnější melodie z nejznámějších 
muzikálů. PŘELOŽENO z 12. 3. 2020 - ZAKOUPENÉ VSTUPENKY ZŮSTÁ-
VAJÍ V PLATNOSTI
29. 9. | úterý | 19:30 | divadlo Klatovy |
KONCERT BRATŘÍ VILÍMCŮ k významným výročím českých a světo-
vých autorů - Komorní koncert nechá vyniknout koncertní křídlo Bechstein, 
které bylo pořízeno do klatovského divadla v loňském roce.
Účinkují: Vladislav Vilímec – klavír.
                Miroslav Vilímec – housle. 

VLASTIVĚDNÉ MUZEUM DR. HOSTAŠE 
V KLATOVECH příspěvková organizace 
e-mail: info@muzeumklatovy.cz, www.muzeum.klatovynet.cz
Otevírací doba: út – so 9:00 – 12:00 a 13:00 – 17:00; 
                               neděle, státní svátek  13:00 – 17:00;    
V pondělí 28. září 2020 otevřeno od 13:00 do 17:00 hodin.                                     
DLOUHODOBÉ VÝSTAVY: 

MUZEUM DĚTEM výstava hraček a loutek ze sbírek muzea.
SBĚRATELÉ, MECENÁŠI, MUZEJNÍCI cyklus výstav cyklus výstav slože-
ný z částí Mecenáš muzea Ševcovic – výstava k poctě klatovského rodáka,



který muzeu věnoval zajímavou sbírku uměleckých předmětů. 
VĚCI VŠEDNÍ, PŘESTO NEOBYČEJNÉ – výstava ze sbírkových souborů. 
ZAKLADATELÉ MODERNÍ REGIONÁLNÍ HISTORIOGRAFIE - Hostaš, 
Vaněk, Vančura a jejich spolupracovníci. Věnovano historikům a sběratelům. 

VÝSTAVY V HLAVNÍ BUDOVĚ MUZEA: 

Do 28. 9. | „V“ JAKO VÍTĚZSTVÍ – 5. KVĚTEN 1945 
                        – výstava k osvobození Klatovska.
Do 28. 9. | SPODÁNKY A RANOŠENKY – výstava k dějinám spodního
                    prádla u nás.
Do 28. 9. | HYGIENA NAŠICH PŘEDKŮ – střípky z dějin péče o hygienu 
                    těla u našich předků.
Do 28. 9. | PRAHA STOVĚŽATÁ – výstava textilních obrazů zhotovených
                    technikou textilní koláže pro přehlídku českých tvůrců na Prague
                    Patchwork Meetingu v uplynulých letech.
MIMOŘÁDNÁ KULTURNÍ AKCE
11. a 12. 9. | pátek a sobota | DNY EVROPSKÉHO KULTURNÍHO 
DĚDICTVÍ  –  v tyto dny je do všech výstav v muzeu snížené vstupné.
DOPROVODNÉ AKCE K VÝSTAVÁM:
8. 9. | úterý | 17:00 | přednáškový sál | “Dějiny prádla” – přednáška 
p. Mgr. Ivany Sieberové; vstupné: 60/30 Kč.
10. 9. | čtvrtek | 10:00 a 17:00 | “Spodánky a ranošenky” – komentova-
ná prohlídka výstavy k dějinám spodního prádla s autorkou výstavy 
Mgr. Ivanou Sieberovou; vstupné: 60/30 Kč.
KNIHOVNA – ARCHIV – STUDOVNA:
Otevřeno: pondělí 7:30 – 12:00 a 13:00 – 17:00 hodin; 
Telefon: 376 326 352, 376 326 353, 376 326 362
Badatele žádáme o používání dezinfekce! Děkujeme.
BAROKNÍ LÉKÁRNA U BÍLÉHO JEDNOROŽCE  tel.: 739 235 184, 376 
326 362; e-mail: info@muzeumklatovy.cz, lekarna@muzeumklatovy.cz; 
Září: úterý – neděle 9:00 – 12:00 a 13:00 – 17:00, pondělí zavřeno; plné 
vstupné: 80 Kč, snížené vstupné 50 Kč. 

EXPOZICE LIDOVÉ ARCHITEKTURY V CHANOVICÍCH  tel.: 376 323 525, 
721 721 908; e-mail: info@muzeumklatovy.cz, skanzen@muzeumklatovy.cz  
kontaktní osoba: Libor Kodýdek. Září: úterý – neděle 10:00 – 12:00 a 13:00 – 
17:00 hodin, pondělí zavřeno; plné vstupné: 40 Kč, poloviční vstupné: 20 Kč. 

GALERIE KLATOVY  /  KLENOVÁ 
příspěvková organizace Plzeňského kraje | www.gkk.cz | info@gkk.cz, 
tel.: 376 392 208.

Galerie U Bílého jednorožce v Klatovech, tel.: 376 312 049, 
otevřeno: út – ne 10 – 12, 13 – 17 hodin. Každou neděli je vstup volný.

VÝSTAVY
Do 20. 9. | Galerie U Bílého jednorožce v Klatovech | 
Ondřej Basjuk / Arsen
Kurátor výstavy: Michal Lazorčík.
26. 9. | sobota | 17:00 | vernisáž výstavy | Kateřina Štenclová / Retro 
Kurátor výstavy: Lucie Šiklová. Výstava potrvá do 22. 11. 2020. 
KOSTEL SV. VAVŘINCE V KLATOVECH
Otevřeno: út – ne 10 – 12, 13 – 17 hodin
Do 31. 10. | Jakub Špaňhel / IN GREMIO MATRIS…
Kurátorka výstavy: Lucie Šiklová. 
Galerie Klenová, tel.: 376 392 208, e-mail: info@gkk.cz, www.gkk.cz, 
otevřeno: út – ne 9 – 12, 12:30 – 17 hodin.
Zámek Klenová 
Do 31. 10. | Miloslav Chlupáč / Obrazy, sochy, kresby 
Kurátor výstavy: Jiří Machalický. 
Purkrabství hradu Klenová
Do 6. 9. | Míla Preslová / Zahrada snů
Kurátorka výstavy: Jolana Havelková
12. 9. | sobota | 15:00 | vernisáž výstavy | Lukáš Kliment – Tomáš 
Pergler / Ohromné maličkosti
Kurátor výstavy: Lucie Šiklová. Výstava potrvá do 31. 10. 2020. 
AKCE
5. 9. | sobota | 18:00 | purkrabství hradu Klenová | 
Beseda s Michalem Vieweghem

KLUB PŘÁTEL KLATOVSKA, z.s. 
kriz.arkada@gmail.com | www.kpk.klatovynet.cz | tel.: 604 945 439

3. 9. | čtvrtek | 19:00 | salonek restaurace U Radů v Pražské ulici | 
ČLENSKÁ SCHŮZE – setkání zájemců o regionální dění a historii.  Srdeč-
ně mezi nás zveme další příznivce.



NA HŮRCE: akce
Aktuální akce a provoz občerstvení na Hůrce v září najdete na: https://www.
facebook.com/Klatovskahurka/. Rozhledna bude otevřena ve stejnou dobu 
jako provoz občerstvení. 

KLUB SENIORŮ | Plánická 208 | I, Klatovy, tel.: 376 310 756.
Klub seniorů se všem členům a příznivcům omlouvá, ale v současné situaci 

v září neplánuje žádné akce. Bude-li v říjnu situace příznivější, 
včas oznámíme plánované akce.

Děkujeme za pochopení.

SPOLEK BESEDA z. s. | www.spolekbeseda.cz, tel.: 605 
826 914 | Pod Nemocnicí 789, Klatovy, Pavilon „B“ polikliniky, 3. patro | in-
dividuálně po domluvě, denně od 10:00 do 15:00 hod. Klubovna 15:30 - 19:00 hod.
   8. 9. | 15:00 | Babinec       15. 9. | 15:00 | Artedílna I - vyrábíme šperky
22. 9. | 16:30 | Přednáška paní Lukešové " Řízená detoxikace organizmu"
29. 9. | 15:00 | Artedílna II. - vyrábíme šperky

FALCON CLUB | Klatovy, kpt. Jaroše 118, tel.: 721 611 816 
info@falconclub.cz,  podrobný program na www.falconclub.cz
11. 9. | REFEW 12. 9. | SLAM POETRY
13. 9. | LANGUARIUM 18. 9. | SRPR + WALDEN 
19. 9. | NO MORE HIROSHIMA + Problems + Bijolit
20. 9. | Teologickej battle vol. III 25. 9. | ŠÁMOT & friends
26. 9. | Nothing left to say & Nex/Old

BISTRO VLAŠTOVKA – HUDEBNÍ ZAHRADA
Vančurova 53, Klatovy, www.bistrovlastovka.cz
Vlaštovka otevřena od 19:00 hod., 20:00 hod. začátek koncertu 
   4. 9. | Ester Kočičková & Moody Cat Band
18. 9. | Xavier Baumaxa – 6. Narozeniny Vlaštovky

KLUB CHAPADLO A BUDÍK | chapadlo@klatovy.charita.cz

Pro mladé (12 až 26 let) zajímavé aktivity, - vše bezplatně - otevřeno pondělí - 
sobota. Akce: : Preventivní program „Řekni drogám ne“.
Módní přehlídka. Akce „Ježek“ na zemědělské škole. Turnaj v kulečníku.
5. 9. 2020 akce „Chariťák na Kolonádě v Klatovech
pondělí | 16:00 – 17:00 | DÍVČÍ FITKO | úterý | 16:00 | KRUH na různá témata

PŘÁTELÉ ČESKÉ HISTORIE |irubas@seznam.cz | 
www.prateleceskehistorie.estranky.cz, tel.: 723 431137.
1. 9. | úterý | 18:30 | restaurace KD | PŘÁTELSKÉ SEZENÍ 
Na programu bude tradiční beseda s hostem. Tentokrát s Janem Duchkem.
12. 9. | sobota | 12:30 | ODDECHOVÁ VYCHÁZKA - „Mecenášův zámek“
LUŽANY - v rámci Dnů evropského dědictví je zpřístupněn zámek Josefa 
Hlávky. Odjezd z hlavního vlakového nádraží. Sraz ve 12:15 hod.
13. 9. | neděle | 7:00 | NAUČNĚ POZNÁVACÍ VÝLET  
„Kdo zná, neničí aneb řemeslo má zlaté dno“
Nevřeň - Centrum caolinum, podzemní důl,  Plasy - Centrum stavitelského 
dědictví pod NTM, Horní Bříza - muzeum. Prohlídky s výkladem a tradiční 
oběd zajištěn. Sraz v 6:40 hod. v  Jiráskově ulici (za hradbami).
19. a 20. 9. | sobota + neděle | 5:00 | SPECIÁLNÍ VÝLET - „Terra felix 
– šťastná země“ - Drábské světničky, Sychrov, Český Dub, Liberec, 
Ještěd, Frýdland, Kryštofovo údolí. Prohlídky s výkladem, ubytování, jídlo 
zajištěno, společenský večer s hudbou. Sraz v Jiráskově ulici ve 4:40 hod.  

TELEVIZE FILMpro KLATOVY  
vysílání na kabelových TV a internetu - www.filmpro.cz
ZPRÁVY Z REGIONU - každý týden od pondělí do neděle | 5:00-24:00 |
Film týdne ÚT - NE v 9:00, 13:00, 18:30 a 21:30 hod.
1. - 6. 9. | Svatováclavské oslavy v Klatovech 2019
8. - 13. 9. | Tomáš Hostýnek a Symfonický orchestr při ZUŠ Klatovy
15. - 20. 9. | Janovičtí ochotníci My Fair Lady 1/2
22. - 27. 9. | Janovičtí ochotníci My Fair Lady 2/2
29. 9. - 4. 10. | koncert skupiny Grafit rock

POZVÁNKY
3. 9. | čtvrtek | 14:00 |v Pavlíkově ulici (prostor před čajovnou) | 
TŘETÍ SENIOR FESTIVAL pořádá Oblastní charita Klatovy ve spolupráci 
s Čajovnou U Naší milé Paní a Farností Klatovy. Vystoupí PAVEL KROIS, 
EPE´S BAND, ASTRABAND, LADISLAV ČADA, MIROSLA VŠPEDL, ZUŠ 
KLATOVY. Doprovodný program a občerstvení zajištěno.
12. 9. | sobota | 10:00 – 15:00 | prostranství před ČČK, Rozvoj 98/V | 
SVĚTOVÝ DEN PRVNÍ POMOCI – ukázky PP, resuscitace, hry a soutěže pro děti…
KRANIOSAKRÁLNÍ JÓGA v KD Družba - taneční sál. 
Pravidelné lekce začínají ve středu 16. 9. 2020 v 17:30 hod. a budou pokra-
čovat pravidelně každou středu ve stejný čas. Lektorka Kateřina Krampolo-
vá. Info a rezervace krampolova@seznam.cz, tel.: 776213294.



MEDIÁLNÍ PARTNEŘI MKSK: 

PARTNEŘI MKSK: 

Vydává Městské kulturní středisko Klatovy. Neprodejné! Náklad 2500 ks. 
Uzávěrka vždy 15. každého měsíce. Vzhledem k rozsahu formátu si 

vyhrazujeme právo příspěvky obsahově redukovat, případně neuveřejnit!

PŘEDPRODEJ VSTUPENEK → WWW.MKSKLATOVY.CZ
MĚSTSKÉ KULTURNÍ STŘEDISKO KLATOVY 

Domažlická 767, 339 01 Klatovy

pondělí 9:00 – 13:00, 13:30 – 17:00; úterý – čtvrtek 9 – 13, 13:30 – 16:00
pátek 9:00 – 13:00, 13:30 – 15:00, 

Předprodej: MKS, tel.: 376 370 922, 724 823 466,  
predprodej@mksklatovy.cz, info@mksklatovy.cz

IC Klatovy, Vídeňská 66, tel.: 376 347 250
Sledujte nás na fb.com/mksklatovy                            

PŘEDPRODEJ VSTUPENEK → WWW.MKSKLATOVY.CZ
MĚSTSKÉ KULTURNÍ STŘEDISKO KLATOVY 

Domažlická 767, 339 01 Klatovy

Předprodej MKS u hlavního vchodu KD, tel.: 376 370 922, 
724 823 466, pondělí 9:00 – 13:00, 13:30 – 17:00; úterý – čtvrtek 9 – 13, 

13:30 – 16:00
pátek 9:00 – 13:00, 13:30 – 15:00 hod.  

predprodej@mksklatovy.cz, info@mksklatovy.cz
IC Klatovy, Vídeňská 66, tel.: 376 347 250


